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ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

Количество осей / колес 3 / 6 
Исполнение загрузочного пространства платформа бортовая, с откидными или съемными боковыми и 

задним бортами, с телескопическим (механическим) 
устройством раздвижения рамы в продольном направлении или 
без него, с выдвижными стойками и передним ограждением 
или без них, с каркасом и тентом или без них, с контейнерными 
замками или без них (для 94553А); 
площадка, с каркасно-тентовой конструкцией  или без неё (для 
94553В);  
цистерна овального, чемоданообразного или круглого сечения 
объемом 17…35 м3  (для 94553С); 
площадка с кониками, с телескопическим (механическим) уст-
ройством раздвижения рамы в продольном направлении или 
без него (для 94553Н); 
площадка с кониками раздвижными накладными, встроенными 
в раму, с телескопическим (механическим) устройством раздви-
жения рамы в продольном направлении или без него (для 
94553J); 
площадка с ложементами, с телескопическим (механическим) 
устройством раздвижения рамы в продольном направлении или 
без него (для 94553К); 
платформа с контейнерными замками (для 94553L);  
платформа с гуськом, с кониками или без них, с бортами или 
без них, с трапами уголковыми или односекционными пружин-
ными или гидравлическими, или двухсекционными гидравли-
ческими или приставными, с телескопическим (механическим) 
устройством раздвижения рамы в продольном направлении или 
без него, с уширителями или без них, а так же низкорамного 
исполнения (для 94553М); 
бортовая или самосвальная платформа, с задними распашными 
бортами или откидным бортом или без них (для 94553N, 
94553P);  
самосвальная платформа с боковой и (или) с задней разгрузкой, 
с открывающимися боковыми и (или) задним бортами (для 
94553R); 
фургон закрытого типа, с оборудованием или без него, с отсе-
ком или без него, с задними распашными одно- или двуствор-
чатыми дверями, и (или) с боковой дверью, с окнами или без 
них (для 94553S); 
низкорамный фургон закрытого типа с оборудованием или без 
него, с отсеком или без него, с задними распашными одно- или 
двустворчатыми дверями, и (или) с боковой дверью, с окнами 
или без них (для 94553Т). 
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Назначение для перевозки грузов различного назначения (для 94553А); 

для перевозки грузов различного назначения, требующих защи-
ты от внешнего воздействия (для 94553В);  
для перевозки пищевых жидкостей (для 94553С); 
лесовоз, для перевозки леса, шпалы и хлыстов длиной от 3,2 м 
до 20 м (для 94553Н); 
сортиментовоз, для перевозки cортиментов длиной от 3,2 м до 
20 м (для 94553J); 
трубовоз, для перевозки труб различного диаметра длиной от 6 
м до 24 м (для 94553К);  
для перевозки контейнеров типа 1АА, 1ААА, 1С, 1СС (для 
94553L);  
для перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
дорожно-строительной техники и оборудования (для 94553М); 
металловоз для перевозки (с возможностью саморазгрузки) 
лома цветных и черных металлов (для 94553N); 
зерновоз  для перевозки (с возможностью саморазгрузки) зерна 
(для 94553P);  
самосвал для перевозки различных сыпучих и навалочных гру-
зов (для 94553R); 
для отдыха и проживания ремонтных бригад в полевых усло-
виях (для 94553S, 94553Т). 

 
                           Для модификаций: 94553A 94553B 94553C 94553H 94553J 94553K 
Габаритные размеры, мм   

                 – длина 7000…22000 7000… 
16700 

7000…22000 

                  – ширина 2550… 
3630 

2550 2550…3630 2550 

                 – высота 2500…4000 3000… 
4000 

2500…4000 

высота погрузочная,  
максимальная допустимая 

1000…1600, 
4000 

–– 

База, мм 4000…10500+1310…2050+1310…2050 
Колея передних / задних колес, мм 2050 
Масса транспортного средства в 
снаряженном состоянии, кг 

6100… 
14000 

5300… 
14000 

6900… 
14900 

5300…14600 

Технически допустимая макси-
мальная масса транспортного 
средства, кг 

23100… 
70000 

22300…
70000 

22000… 
70000 

21000…70000 

Технически допустимая макси-
мальная масса, приходящаяся на 
каждую из осей транспортного 
средства, начиная с передней оси, 
кг  

4966… 
16000 / 
4967… 
16000 /  
4967… 
16000 

4833… 
16000 / 
4833… 
16000 / 
4834… 
16000 

4000…16000 /
4000…16000 /
4000…16000 

3566…16000 /  
3567…16000 /  
3567…16000 

Технически допустимая максималь-
ная нагрузка на опорно-сцепное 
устройство, даН 

8036… 
21560 

7644… 
21560 

9800… 
21560 

10094… 
21560 

 
 
 
 

SERTAUTO.R
U



Серия RU № 0003710 

Приложение № 1 

ТС RU Е-RU.МТ22.00755 5 

 
 

                           Для модификаций: 94553M 94553L 94553N 94553P 94553R 94553S, 94553Т
Габаритные размеры, мм   

                 – длина 7000… 
22000 

7000…16700 7000…22000 7000…16700 

                  – ширина 2550… 
3550 

2550 

                 – высота 2000… 
4000 

1000… 
4000 

2500…4000 3300…
4000 

высота погрузочная,  
максимальная допустимая 

–– 1000…1600, 
4000 

–– 

База, мм 4000…10500+1310…2050+1310…2050 
Колея передних / задних колес, мм 2050 
Масса транспортного средства в 
снаряженном состоянии, кг 

7100… 
19800 

4800… 
14000 

8800… 
16000 

7100…16000 6900…16000 

Технически допустимая макси-
мальная масса транспортного 
средства, кг 

31100… 
81800 

20500… 
70000 

24300…
70000 

29100…70000 31300…70000 

Технически допустимая макси-
мальная масса, приходящаяся на 
каждую из осей транспортного 
средства, начиная с передней оси, 
кг  

7000… 
16000 / 
7000… 
16000 / 
7000… 
16000 

3566… 
16000 / 
3566… 
16000 / 
3568… 
16000 

4766… 
16000 / 
4767… 
16000 / 
4767… 
16000 

7033…16000 / 
7033…16000 / 
7034…16000 

7000…16000 / 
7000…16000 / 
7000…16000  

Технически допустимая 
максималь-ная нагрузка на опорно-
сцепное устройство, даН 

9898… 
27244 

9800… 
21560 

7840… 
21560 

10094… 
21560 

 
Подвеска (описание) 

 
зависимая, рессорно-балансирная или пневматическая 

 
Тормозные системы 

 

Рабочая (описание) привод пневматический, двухпроводный, с АБС; тормозные меха-
низмы всех колес – барабанные 

Стояночная (описание) привод от пружинных энергоаккумуляторов к тормозным механиз-
мам всех колес  

 

обозначение размера индекс несущей способности для 
максимально допустимой 

нагрузки 

обозначение 
категории скорости 

235/75R17,5 132 J 
385/65R22,5 160 J, K 
425/85R21 146/156 J, G 

445/65R22,5 169 K 
14/00R20 164 G 
16.00R20 171 G 

11R20 150 G 

Шины 

12R20 154 G 
 

 
Оборудование транспортного 
средства 

 
запасное колесо,  
по заказу: топливный бак емкостью 600 л. 

 
 

Руководитель органа по сертификации   П.Д. Бурьянов 

 (подпись)  (инициалы, фамилия) 
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